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CONVOCATORIA PUBLICA No.GER-100-12-02_05-2022
Acta No 43 de 2022 - Revisién y Evaluacién de las Propuestas

4 ' ¢ ¥
NOMBRE DEL COMITE: Comité: COMPRAS Y CONTRATOS ;
... CLASE.DE REUNION: Ordiharia_X_ Exitraordinaria: ... I — B
Tema Central: REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
Lugar y Fecha: Oficina Subgerenma Administrativa y + FECHA: 26/09/2022 HORA DE INICIO:
- Finangiera. . 08:40 AM
MIEMBROS / ASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
Si NO
SEGUNDO JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero X
ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL | Subgerente Cientifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ | Asesor Juridico Externo X
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X
e L PABLO.CASAS.OSORIO. | TéGDICO Administrative SN RSN S TV
. e . INVITADOS/ASISTENTES . .. . 1
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
' " sl NO
KAREN PACLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo a la Gestion Precontractual, X
Contractual y Postconiractual
LUZ MARL ENNY PEREIRA CHAPARRO Asesor Control Interno de Gestion X

Agenda a tratar

REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA GER-100-12-02_05-2022 QUE
TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACION DE SERVICIOS TEMPORALES PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION
INTEGRAL DE BOYACA. '

Pravio al inicio de la sesion se requiere el nombramiento de un secrelario ad-hoc para esta sesion del comité de compras y
contratos, ya que, quien ejerce las funciones o las competencias de secretario de este cuerpo colegiado le ha sido concedido
permiso para el dia 26 de septiembre del afio en curso. El presidente del comité propone que quien realice las actividades de
secretaria ad-hoc sea quien funge como Tesorera la Doclora Angela Milena Granados Rincén, para lo cual los miembros del

Comité votan de manera positiva unanimemente. j}‘/\

Se continua con el orden del dia y se procede a evaluar la oferta presentada por la empresa de sevicios temporales
LABORAMOS S.AS.

En desarrollo del mencionado proceso de convocatoria publica se procedio a la revision de la oportunidad en la recepcion
de las propuestas y cierre de la INVITACION PUBLICA GER-100-12-02_05-2022, En esta verificacion de las propuestas
radicadas oportunamente en fisico, el comité de compras y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas
oportunamente fueron las siguientes:

NoDE | NOMBRESY APELLIDOS | DOCUMENTO FECHAY HORA NoDE | RADICACION
ORDEN DEL PROPONENTE DEL DE RECIBIDO FOLIOS | OPORTUNA L
PROPONENTE

%’ 1 LABORAMOS S.AS 820.004.258-6 | 29/09/2022 a fas 07:45 Am | 236 + CD Sl \ ~
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Verificada la propuiesta radicada oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera, se procede a
verificar si el oferente cumple con los requisitos habilitantes y a continuacion calificarla, para lo cual se rinde el presente
X

informe: \
. - REQUISITOS HABILITANTES ~FROPUESTA. LABORAMOS-S-A:S — NIT 820.004.256-6 t 4
“VARIABLE [~ " DESCRIPCION “TVERIFICACION] FOLIO
— a) CAPACIDAD JURIDICA :

CARTA DE PRESENTACION DE LA]  PERSONA
PROPUESTA JURIDIGA PRESENTA CUMPLE - 45

NUMERO DE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y VERCANTIL. 81485 CON o
REPRESENTACION LEGAL CUYA| PERSONA ' -
FECHA DE EXPEDICION NO SEA| JURIDICA | FECHADEEXPEDICION| — CUMPLE DOBLE
APARSIEI DEL CERTIFICADO: 15 CARA

e e o e e e e reenrreseet oot ) DE SEPTIEMBREDE L | .
- 2020
NUMERO DE
MATRICULA
- ) MERCANTIL: 61463 CON
ggg%‘gﬁg&’ cor\?%m AgAX'MO ?EE%?QAA FECHA DE EXPEDICION |  CUMPLE | 7 REVERSO
DEL GERTIFICADO: 15
DE SEPTIEMBRE DE
2022

A FOLIO 7 REVERSO DEL DOCUMENTO GONTENTIVO DE LA OFERTA. EN DONDE CONSTA EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O DE REGISTRO DE LA SOCIEDAD
EXPEDIDO POR LA SOCIEDAD CAMERAL DE LA CIUDAD DE TUNJA. EXPRESAMENTE SE
ENCUENTRA EN EL ACAPITE DE FACULTADES Y LIMITACIONES QUE: *(...) QUIEN NO TENDRA
RESTRICCIONES DE CONTRATACION POR RAZON DE LA NATURALEZA, NI DE LACUANTIA. NI DE | 7 REVERSO
LOS ACTOS QUE CELEBRE. POR LO TANTO, SE ENTENDERA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL
PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL
OBJETO O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE DE LA EXISTENGIA Y EL FUNCIONAMIENTO DE
LA SOCIEDAD {...)" pAsA

ACTO  ADMINISTRATVO  DE RESOLUCION N,
FUNCIONAMIENTO EXPEDIDO POR | roc 000308 del 27 DE 09 A 10
EL MINISTERIO DEL TRaBAJO Y LA FERBONY | NoviEwBRE DE 2022 | cumpLe DOBLE
PROTECCION  SOCIAL  GOMO RESOLUCION 096 DEL CARAS
EMPRESA TEMPORALES 25 DE MARZO DE 2011
POLZA DE  OBLIGACIONES EXPEDIDA 311212021
LEGALES PARA ASEGURAR EL
Lo 5/ o anine |  BERKLEY CON VIGENGIA 12AL13
‘| COLOMBIA | 01/12/2002 AL 31/12/2022|  CUMPLE DOBLE
PRESTACIONES = SOCIALES ~ E| oreiinns | SE IDENTIFICA CON EL CARA
INDEMNIZACIONES ~ DE  LOS A €
TRABAJADORES EN MISION :
NUMERO DEL
CERTIFICADODEREGISTROUNICO | persoNa | PROTONANEZ00 | | 1469
DE PROPONENTES VIGENTE JURIDICA RO o (
/ bFKtVZEPTV
V<

\



Y A

- F

CONVOCATORIA PUBLICA No. GER-100-12-02-_05-2022.

. R

14/04/2021

R

oy

Paginadde6
FECHA DEL
CERTIFICADO:
: 060912022+
POLIZA DE SERIEDAD DE LA| SEGUROSQEL, EXPEDIDA21/05/2022 e |
A optaes T At CONVIGENGIADEL |- CUMPLE — | - DOBLE - | A
A 0810912022 AL 3111212022 CARA

LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SE IDENTIFICA CON EL No. 39-44-101142316 de fecha 21 de septiembre
de 2022. Valor asegurado es de SESENTA'Y UN MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS -
CUARENTA'Y CINCO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($61.318.445,50) MICTE, que corresponde al 10% del

presupuesto oficial.
CERTIFICADO DE CUMPLIMENTO | oz s e o | FORMATO DEL ANEXO
DEL PAGO DE OBLIGACIONES : 5 DE LOS PLIEGOS CUMPLE 77-80
PARAFISCALES DEFINITIVOS
; FORMATO DEL ANEXO
PACTO DE TRANSPARENGIA SEGUNQANEXO 2 DE LOS PLIEGOS CUMPLE 82-84
I N _ L DEEINITNVOS | b
“TFOTOCOPIA DE LA CEDULA DE C.C Ne.
“[CIUDADANIA " DEL | 40017.021 | MARTHAELENA™ | oo™ e
REPRESENTANTE  LEGAL  Y/O | EXPEDIDAEN |- MACHADO MONGAYO
APODERADO TUNJA
CODIGO DE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | oe VERIFICACION:
FISCALES EXPEDIDO POR LA| [\ ODMY | 40017021220909184512 | CUMPLE 88
CONTRALORIA EXPEDIDO EL:
00/09/2022
CODIGO DE
VERIFICAGION:
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
FISCALES EXPEDIDO POR LA| CROONA ) 820004258622080918453| i) 87
CONTRALORIA JURIDICA 6
EXPEDIDO EL:
09/109/2022
NUMERO DE
JCSSEafégoE?(EEﬁggCEPDgﬁi PERSONA | CERTIFICADO: 40017021 |
| MPLE 91
A NATURAL EXPEDIDO EL:
. 06/09/2022
HOJA DE VIDA DE LA FUNCION| coco FECHA DE
PUBLICA  PARA  PERSONAS| ooty DILIGENCIAMIENTO | CUMPLE 93
NATURALES Y/O JURIDICAS 26/09/2022
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES REGISTRO INTERNO DE
DEL SISTEMA DE REGISTRO| PERSONA | VALIDACION: 41556794 | o\ o "
NACIONAL ~ DE  MEDIDAS|  NATURAL EXPEDIDO EL:
CORRECTIVAS 09/09/2022
CERTIFICADO
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO PORLA|  FERSONA | ORDINARIO: 204832513 1 1y 1) ¢ 90
A NATURAL EXPEDIDO EL:
09/09/2022
CERTIEICADO
GERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA ﬁﬁg%?gﬁ ORD&@S' 204832524 1 cumpLE 89
PROCURADURIA IDO EL:
/ 09/08/2022
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Revisada la propuesta econdmica, esta cumple por no sobrepasar

el valor del presupuesto oficial.

Presupuesto Oficial de la Convocatoria Presupuesto presentado por e] Oferente
$ 613.184.455.00 MICTE $ 611.784.408.00 MICTE
- . ' FORMATO DEL ANEXO
CONDICIONES TECNICAS SEGUN | SEGUN ANEXO 4 DE LOS PLIEGOS CUMPLE 102-114
ANEXO 4 4
DEFINITIVOS 7\
e} EXPERIENCIA )i
NUMERO DEL
PROPONENTE: 2300
. CODIGO bE
PROPONENTE JURIDICA bFKIVZEPTV DOS CARAS
FECHA DEL
CERTIFICADO:
06/09/2022
PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA EN SMMLV 613,18
SMMLV QUE DEBEN CERTIFICAR EN CADA CONTRATO COMO MINIMO 245274
EXPERIENCIA RUP CONTRATO cODIGO
No. CONSECUTIVO RUP SMMLY UNSPSC FOLIO
/ 373 374 8.289,25 80111600 55 Reverso

| CONVOCATORIA PUBLICA NO. GER-100-12-02-_05-2022. |
| ? Pagina 4 de 6
FOTOCOPIA DE LA LBRETA| PERSONA -
MILITAR NATURAL - NA NiA NiA
¢ CODIGO ACTIVIDAD *
. PERSONA ACTUALIZASG DOBLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO i FECHA DE CUMPLE o
GENERACION DEL o
DOCUEMNTG PDF
09/08/2022
CERTIFICADO EMITDO PORLAARL | oo
SOBRE LA EVALUACION INICIAL O [ SR ol SEGUROSBOLIVAR |  CUMPLE o7
LA AUTOEVALUACION.
b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIERGS REQUERIDOS)]
MAYORO | RUP CON INDICADOR B
LIQUIDEZ IGUAL A 1.39 DE: 1.55 CUMPLE | pevierso
o | MENORO.. | RUP CONNDICADOR el 0B
| NVEL DE ERDEODAMIENTO ™" " lauAL A0t | DE:0g6 | COMPET RrvRRSO
MAYORO | RUP CON INDICADOR 18
COBERTURA DEINTERESES IGUAL A 3.94 pE:750 | CUMPLE | prverso
¢) CAPACIDAD OPERACIONAL
MAYORO | RUP CON INDICADOR
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO | | HAICR O oo CUMPLE 16
MAYORO | RUP CON INDICADOR
RENTABILIDAD DEL ACTIVO A " DE 047 CUMPLE 18
d) CAPACIDAD TECNICA
, . . FORMATO DEL ANEXO
Eﬁg;’g%sm ECONOMICA SEGUN SEGUNBANEXO P CUMPLE .
DEFINITIVOS
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El Comité de Compras y Contratos, concluye: 4

HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

EVALUACION DE LA PROPUESTA

{

Seqlnlas reglas fijadas en el Capitulo Vi, los factores de evaluacion de la propuestas y adjudicacion, la evaluacion se realizara
de la siguiente manera;

1,

EVALUACION ECONOMICA

_ FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS . | CALIFICACION.
1. EVALUACION ECONOMICA 500 PUNTOS
v 2 ENALIACIONTECNIC A emmveecrmmmeme e mrmemensmenon e er 2OO-PUNTOS o m. S—
~—— -3~ EVALUACION DE-EXPERIENCIA ESPECIFICA ——— —|-— 800 PUNTOS —— |~ = s
TOTAL 1000 PUNTOS

Par cuanio, el dnico oferente habilitado fue la LABORAMOS S.A.S. y el valor ofertado no supera el presupuesto del contrato,
fa calificacién obtenida en este item serd de QUINIENTOS (500) PUNTOS.

2.

EVALUACION TECNICA:

L a calificacion de |a evaluacion técnica se reatizara de la siguiente manera:

Sistema de seguridad y salud en el trabajo
item a evaluar Calificacion Folio
1 | Plan de evaluacion e intervencidn del riesgo psicosocial 25 115-121
2 | Plan de enfrega de elementos de proteccion perscnal y seguimiento al uso 25 115-121
adecuadoe de los mismos.
3 | Plan de evaluacion e intervencion de riesgo biomecanico 25 115-121
4 | Plan de medicion de satisfaccion de cliente interno 25 115-121
TOTAL 100
Capacitacianes
ftem a evaluar Calificacion Folio
1 | Plan de capacitacion en practicas seguras 40 115-121
2 | Plan de capacitacidén en humanizacién del servicic. 30 115-121
3 | Plan de capacitacion atencidn al usuario, 15 115-121
4 i Plan de capacitacion de responsabilidad civil extracontractual y bioética 15 115-121
/7 TOTAL 100

El gferente LABORAMOS S.A.S. obtuvo una calificacion de !ﬁ CIENTOS (200) PUNTOS

3.

EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFIC

4
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El oferente aliega certificacion en donde consta mas de cinco {05) contratas con valor igual o mayor al presupuesto de la

presente convocatoria, por lo que la calificacion obtenida en este item es d
¥

e TRESCIENTOS (300) PUNTOS.

¢
No. CONTRATO | |, ENTIDAD SMMLY
TO050-202T | T HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA ~ | 368747
2 150-2021 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL 5,896.34
3 279-2021 . HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL | 49,711.77
E.S.E CENTRO DE REHABILITACION
4 175-2021 INTEGRAL DE BOYACA 93591
E.S.E CENTRO DE REHABILITACION
g 130-2021 INTEGRAL DE BOYACA 101220

En resumen, LABORAMOS S.A.S. obtuvo calificacion de MIL (1000) PUNTOS, que pueden resumirse de la siguiente manera;

T T EVALUACION ECONOMICA ™ = = g PUNTOS™

2. EVALUACIONTECNICA | 200PUNTOS |
3. EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 300 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieran a los veintiséis (26) dias
mil veintidds (2022) siendo fas 11:00 am en la Oficina de la Subgerencia Administrativa y Finan

Estado Centro de Rehabilitacidn Integral de Boyaca.

Firma Participantes Del Comité:

del mes de septiembre de dos
diera de la Empresa S

cial del

B 2 S W

Seglinde-dacinto Pérez Archila

Eiky Gustavo Moreno Sandoval T Aloxanck
/ T . M H
Subgerent.e Admmsstrativo y Subgerente Cientifico AseS%Juridico Extg& OV
Finangiero

Miembro Permanente

Miembre Permanenia

MiemBro Permanente

|

__w—xsﬂ"“"’”’w

%7&/ forraob"

Q_

Angela Milena Granados

Karen Paola Daza Rodriguez

Profesional Universitario (Tesorera)

Apoyo a la Gestion Precontractual,
Contractuai y Postcontractual

Miembro Permanante
Secrefari Ad-hoc

Invitado




